
 

 
 

 
 

DECRETO Nº. 8.312 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018 
 
 
 

IONE ELISABETH ALVES ABIB , Prefeita Municipal de Andirá 
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são atribuídas por Lei, e 

 

 

Considerando  o Artigo 7º, §2º da Lei nº. 1.465 de 30 de 

Dezembro de 2.002, que dispõe sobre a correção da Contribuição para o Custeio 

do Serviço de Iluminação Pública do Município de Andirá;  

 

  DECRETA:  

 
Art. 1º.  - Fica atualizada para o exercício de 2019 a Tabela da 

Lei nº. 1.465/2002 - Contribuição para o Custeio de Iluminação Pública, conforme 

o fechamento do índice do IGPM do mês de novembro de 2018.   

 

Art. 2º.  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, 

Estado do Paraná, em 09 de novembro de 2018 , 75º da Emancipação Política. 

 

 
 

IONE ELISABETH ALVES ABIB 
PREFEITA MUNICIPAL 


